
Narození – vystavení rodného 
listu (prvopis)



Základní informace

O Matriční doklad – rodný list, kterým se prokazuje narození, lze požádat
po narození dítěte – při nutnosti uplatnit práva nebo
splnit zákonné povinnosti před orgány státu nebo orgány územních
samosprávných celků.

Matriční doklad je vydáván na předepsaném tiskopise a obsahuje údaje
zapsané v matriční knize. Je opatřen zvláštními zajišťovacími prvky proti
jeho padělání a pozměnění.

O vystavení prvopisu rodného listu dítěte, které se narodilo na území
městských částí Brno-střed, Bohunice, Bosonohy, Kohoutovice, Nový
Lískovec a Starý Lískovec (porodnice FN Brno, pracoviště Bohunice;
FN Brno, pracoviště Obilní trh; porodnice Nemocnice Milosrdných bratří)

Výše poplatku: Bez poplatku.



Osobní a elektronická a možnost 
podání žádosti

Adresa: Matriční úřad ÚMČ Brno-
střed, Nádražní 4,

Úřední hodiny: pondělí a středa
8.00–17.00 hodin.

Žádost (včetně případných příloh) lze
zaslat v písemné podobě
prostřednictvím poskytovatele
poštovních služeb, nebo podat
osobně u příslušného matričního
úřadu.

• Prostřednictvím datové schránky do
datové schránky ID: qykbwe7,

• Podáním s ověřeným elektronickým
podpisem, který vydal akreditovaný
poskytovatel certifikačních služeb, na
elektronické adrese: podatelna.stred
@brno.cz.

Bez použití zaručeného elektronického
podpisu je nutno podání do 5 dnů
potvrdit písemně nebo ústně do
protokolu. Ve stejné lhůtě je nutno
předložit veškeré požadované přílohy.

mailto:podatelna.stred@brno.cz


Potřebné doklady

• případně protokol o určení otcovství k nenarozenému dítěti,
• případně pokud se dítě narodilo z umělého oplodnění písemný souhlas muže, který dal k umělému 

oplodnění souhlas, potvrzený poskytovatelem zdravotních služeb a souhlasné prohlášení rodičů o jménu, 
případně jménech a příjmení dítěte.

Souhlasné prohlášení rodičů o jménu dítěte, které matka podepisuje v
porodnici. Otec podepisuje prohlášení o jménu dítěte při převzetí
rodného listu na matrice (pokud se nemůže otec osobně dostavit, je
třeba doručit písemnou formu souhlasu otce se jménem dítěte na
matriční úřad),

• oddací list 
rodičů

• rodný list • rodný list, 
• pravomocný 

rozsudek o rozvodu 
manželství,

• rodný list, 
• úmrtní list manžela



Toto prezentace získalo finanční podporu z programu Evropské
unie Erasmus+ na základě grantové dohody číslo Project
Alphabetter KA220-ADU - Partnerství pro spolupráci ve vzdělávání
dospělých, ID 2021-1-PL01-KA220-ADU-000026547.

Podpora Evropské komise na vydání této publikace nepředstavuje
schválení jejího obsahu, který odráží pouze názory autorů, a Komise
nemůže být činěna odpovědnou za jakékoli použití informací
obsažených v tomto dokumentu.


	czost.pdf
	Slajd numer 1


